

اهالی محله شقایق ۲ در نشست با مسئولان شهری اولویت‌های خود را برشمردند

مشکلات امروز، حاصل بی‌توجهی دیروز



نجمه موسوی کاهانی اشقایق ۲ یکی از محلات حاشیه‌ای منطقه ۹ است که در فهرست محلات تخصیص اعتبار یافته شورای شهر ششم قرار گرفته است؛ اعتباری ۱۰ میلیاردی که قرار است اتفاقات مهمی را در محله‌های حاشیه‌رقم برزند. هفته گذشته اعضای کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر به همراه شهردار منطقه در مسجد موسی بن جعفر (ع) که پایگاه مردمی محله است، حضور یافتند تا مشکلات اهالی را رودر رو بشنوند و اولویت‌های آن‌ها را برای اختصاص این اعتبار در محله در نظر بگیرند.

فهرستی از خواسته‌های مردمی

تعیین تکلیف زمین‌های شهرک صابر، رفع مشکل جاری شدن آب و فاضلاب در کوچه، قرارداد ن سرویس‌های حمل و نقل عمومی برای تردد در خیابان صابر ۲ و خیابان شقایق بخشی از مهم‌ترین مشکلاتی بود که رئیس شورای اجتماعی محله شقایق ۲ به نمایندگی از اهالی در این جلسه مطرح کرد. رکن الدین رحمانی در ادامه بر ایجاد فضای سبز و مکان‌های تفریحی ورزشی مناسب به عنوان خواسته قدیمی ساکنان تأکید کرد. رفع مشکل انبارهای ضایعات، تملک خانه‌هایی که در مسیر بازگشایی کوچه‌ها قرار گرفته‌اند و تعیین تکلیف تجاری موقت‌هایی از جمله دیگر مسائلی است که به گفته او مشکلات زیادی را برای اهالی ایجاد کرده‌اند. بهسازی پیاده‌روها و ترمیم آسفالت خیابان‌ها و کوچه‌ها نیز اغلب در صدر فهرست خواست‌های مردمی قرار دارند. رئیس شورای اجتماعی محله شقایق ۲، بی‌توجهی مسئولان شهری در دهه‌های گذشته، را عامل مشکلات امروز شهرک صابر دانست و گفت: این محله که جمعیت زیادی را نیز در خود جای داده است، در حالی از کمترین امکانات شهری بی‌بهره است که در همسایگی محلات برخوردار قرار گرفته است.

اشتغال جوانان محل در کوه پارک

بی‌توجهی به آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی بخش دیگری از گله‌های اهالی محله شقایق ۲ بود که رحمانی به نمایندگی از مردم به آن‌ها اشاره کرد. او گفت: مشکلاتی مانند اعتباری که گریبان بسیاری از جوانان را گرفته است با ایجاد شغل و صیانت بعد از ترک، حل شدنی است. ما می‌توانیم از ظرفیت کوه پارک و پارک خورشید برای اشتغال جوانان این محله استفاده کنیم. تجهیز مدارس و مساجد به عنوان پایگاه‌های فرهنگی نیز از دیگر راهکارهایی است که به شهرداری منطقه ارائه داده ایم.

او به تقسیم بندی و نام گذاری های غیر کارشناسانه محلات، به عنوان موضوعی که بسیاری از مشکلات فرهنگی را در محله موجب شده است اشاره کرد و گفت: شهرک صابر به سه بخش شقایق یک، شقایق ۲ و گلدیس تقسیم شده است. کوچه صابر ۲ که بخشی از شهرک صابر است در محله گلدیس قرار گرفته است در حالی که هیچ سنخیتی با گلدیس ندارد. از طرفی خیابان شقایق را در محله شقایق یک داریم که باعث سردرگم شدن مردم و اشتباه در نظر گرفتن دو محله شقایق یک و شقایق ۲ با هم می‌شود. مادرخواست داده ایم نام محله شقایق ۲ به شهید صیاد شیرازی، تغییر کند و کوچه صابر ۲ نیز در تقسیمات شهری به محله ما بر گردد.

تخصیص اعتبار ۲۰۰ میلیون تومانی به مسجد امام زمان (عج)

در پاسخ به بخشی از این گله‌ها، شهردار منطقه گفت که شرایط ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای عملیات عمرانی در این محله توسط کارشناسان در حال بررسی است. سعید حسینی زاده مقدم توضیح داد: بهسازی معابر، ایجاد فضای سبز مناسب و امکانات ورزشی و تفریحی در اولویت برنامه‌های مقرر دارد. هر چند زمین خالی مناسب برای ساخت ورزشگاه و پارک فرهنگ سردار این محله وجود ندارد اما با استفاده از ظرفیت مساجد و مدارس، مشکل نبود فضاهای تفریحی و فرهنگی را به حداقل خواهیم رساند.

او توجه به مساجد را به عنوان پایگاه‌های فرهنگی محلات ضروری دانست و ادامه داد: اعتبار ۲۰۰ میلیون تومانی به مسجد امام زمان (ع) در کوچه صابر ۲ تخصیص یافته است. امیدواریم با تکمیل این مسجد نقش آن به عنوان پایگاه فرهنگی محله تقویت شود.

و عده شهردار منطقه ۱۰ در مراسم افتتاح یک کتابفروشی در چهارراه ورزش

ایجاد روز بازار کتاب در غرب مشهد



ظرفیانی ا دو هفته پس از آنکه شهردار منطقه ۱۰ از مدیران کتابفروشی‌های بنام مشهد دعوت کرد تا در جلسه هم‌اندیشی راه‌اندازی پاتوق و گذر کتاب غرب مشهد، شرکت و ایده‌های خود را مطرح کنند. یک مرکز کتاب در چهارراه ورزش با حضوران مدیران منطقه افتتاح شد.

در مراسم افتتاح این مرکز که در سالن اجتماعات فرهنگسرای شهرزاد بیاوایمن برگزار شد، شهردار منطقه، رئیس اداره آموزش و پرورش ناحیه ۷ و جمعی از ناشران، هنرمندان و استادان برتر آموزش کتابخوانی شرکت کردند و درباره نقش کتاب و مطالعه در توسعه پایدار محلات شهری به بیان نظرات خود پرداختند.

دعوت از سازمان‌ها برای توسعه قرائت‌خانه

شهردار منطقه ۱۰ در این مراسم راه میان بر توسعه فرهنگی و ایجاد مراکز اجتماع محصور در شهر را، توسعه فرهنگ کتابخوانی، دانست و گفت: با این حال زیرساخت‌های مناسب تحقق این مهم، مانند تعدد و دسترس بودن کتابخانه‌ها، قرائت‌خانه‌ها و فروشگاه‌های عرضه کتاب در منطقه ۱۰ ایجاد نشده است.

سعید اکبری‌ان بابیان اینکه، فرهنگ کتابخوانی با دستور ایجاد نمی‌شود، گفت: یکی از برنامه‌های ما شناسایی مشاوران توسعه فرهنگ کتابخوانی از میان شهروندان ساکن در منطقه است تا بتوانیم با کمک این افراد فرهنگ کتابخوانی را در محلات مختلف گسترش دهیم. او گفت: بخش زیادی از دانش‌آموزان ساکن در قاسم‌آباد در آستان‌ها زندگی می‌کنند و فضایی برای مطالعه ندارند. مدارس، اداره‌ها و مساجد منطقه تقاضا داریم در صورتی که فضای مناسبی برای ایجاد قرائت‌خانه دارند، به عنوان مشارکت در نهضت عمومی توسعه کتابخوانی پای کار بیایند. اکبری‌ان بابیان اینکه کتابفروشی در منطقه به میزان کافی وجود ندارد گفت: باید از افرادی که در این اوضاع نامناسب اقتصادی پول خود را در زمینه فرهنگ سرمایه‌گذاری می‌کنند حمایت کنیم. علاوه بر آن به دنبال ایجاد روز بازارهایی برای عرضه کتاب دست دوم در منطقه غرب مشهد هم هستیم.

شکل‌گیری محافل فرهنگی در راستای نظام تعلیم و تربیت

در ادامه رئیس اداره ناحیه ۷ آموزش پرورش مشهد، شکل‌گیری محافل فرهنگی در منطقه ۱۰ را در راستای اهداف نظام تعلیم و تربیت و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دانست. رضار فسنجانی بابیان اینکه، امروز فضای تعلیم و تربیت مملو از مهارت‌آموزی است، گفت: جامعه‌ای می‌تواند به توانمندی و مراتب عالی برسد که به دنبال دانایی و توانایی مجهز باشد. برای ایجاد این توانایی‌ها در فرزندانمان به باری همه ارگان‌ها و سازمان‌ها در منطقه ۱۰ نیاز داریم.

او ادامه داد: سازمان یونسکو که هر ساله تعریفی از سواد ارائه می‌کند چند سال قبل سواد را توانایی خواندن و نوشتن تعریف کرد. با توسعه تکنولوژی‌ها، سازمان یونسکو، توانایی کار با ابزارها، را نیز در تعریف سواد گنجانده است. چندی بعد، توانایی برقراری ارتباط با دیگران، را به این تعریف اضافه کرد. اما این سازمان در آخرین تعریف خود از سواد به تعبیر «توانایی انسان‌ها برای تغییر» رسیده است. به این معنا که در این روزگار کسانی را می‌توان با سواد دانست که به دانایی و توانایی برسند که در نتیجه آن بتوانند زندگی خود را تغییر دهند.

این مراسم با اجرای برنامه‌هایی مانند شعر، دکلمه و شاهنامه‌خوانی از سوی تعدادی از کودکان و نوجوانان هنرمند منطقه همراه بود. در پایان نیز حاضران به محل مرکز کتاب تازه تأسیس در چهارراه ورزش رفتند و این مکان فرهنگی را افتتاح کردند.